

جعفرزاده ایمن آبادی:

دوقطبی سازی، دندان طمع دشمنان را تیز می کند



جریان، گروه یا تریبونی که به اختلافات دامن بزند، دانسته یا نادانسته آب به آسیاب دشمن ریخته است.وی درباره توهین به مسئولان کشور تاکید کرد: توهین به سران قوا که در خط مقدم ایستاده‌اند، در شرایط فعلی به‌هیچ‌وجه پذیرفته نیست. ممکن است ما نقدها و گلایهایی به عملکردها داشته باشیم، اما اکنون وقت طرح این مسائل نیست؛ بلکه زمان انسجام، اتفاق نظر و حرکت زیر پرچم ولایت است.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه برخی تریبون‌ها رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه به کشور لطمه می‌زند و دندان طمع دشمنان را تیز می‌کند، تفرقه، انشقاق، دوقطبی‌سازی و درگیری‌های داخلی است. «غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی» در گفت‌وگو با ایرنا، درباره ارسال پالس ضعف دشمن و حاشیه‌سازی به داخل کشور، گفت: در جنگ، ارسال پالس ضعف و حاشیه‌سازی با منافع ملی در تضاد است. اینکه یک جان‌انگاشتی و جای دیگر اختلاف باشد و در نقطه‌ای دیگر درگیری سیاسی شکل بگیرد، با منافع ملی در تضاد است.

این کنشگر سیاسی با اشاره به توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی درباره حفظ شأن و جایگاه رئیس‌جمهور گفت: آنچه به کشور لطمه می‌زند و دندان طمع دشمنان را تیز می‌کند، تفرقه، انشقاق، دوقطبی‌سازی و درگیری‌های داخلی است. هم‌رهبر شهیدمان و هم‌رهبر جوانمان، همواره بروح‌دلت، انسجام، همدلی، وفای و دوستی تأکید داشته‌اند.

جعفرزاده ایمن آبادی خاطر نشان کرد: در شرایطی که با دشمن خارجی مواجه هستیم، همه باید یکصدا باشیم و تمام اختلافات داخلی را کنار بگذاریم؛ چرا که دشمن تنها زمانی می‌تواند بر ما فائق شود که بخش قابل توجهی از انرژی ما در داخل کشور مستهلک شود. در این میان، هر

مواضع میهمی دارند؛ نمی‌شود دم از کشورور هم‌بری زد، اما به توصیه‌های رهبر انقلاب بی‌توجه بود، فرمان ایشان را مطاع ندانست.

جعفرزاده ایمن آبادی این نکته را یادآور شد که خواست دشمن ایجاد شکاف در کشور است. اگر منسجم، متحد و یکپارچه برابر دشمن بایستیم، جرات تعرض نخواهد داشت؛ اما اگر دشمن ببیند در داخل کشور کسسانی عملاً چراغ سبز نشان می‌دهند و با ایجاد اختلاف و اختلال در امور، پیام ضعف و امکان نفوذ مخابه می‌کنند، جری‌تر خواهد شد.

یوسف یز شکیان:

هشیار باشیم در دام تفرقه افکنان موجب بگیر یا گمراه نیفتیم

بی‌احترامی می‌کنند بدهید. قرآن به ما توصیه کرده است که همانند کسانی نباشید که از هم دور شدند تفرقه کردند و در نتیجه اختلاف پیدا کردند. نباید از هم دور شویم. همه ما ایرانی هستیم. همه ما در این کشور با هم زندگی می‌کنیم. سر نوشت همه ما به هم گره خورده است. اگر از هم دور شویم و فاصله بگیریم هر گروهی گرفتار این پندار می‌شود که خودش ایرانی‌تر، مسلمان‌تر یا دلسوزتر است برای کشور. در حالی که همه ما علاقه‌مند به

فرزند و مشاور رئیس‌جمهور تاکید کرد: باید هشیار باشیم که در دام این تفرقه افکنان موجب بگیر یا گمراه نیفتیم.

یوسف یز شکیان در پیامی در فضای مجازی نوشت:

در چند هفته گذشته در اینستاگرام و در تلگرام بارها با افراد مختلف گفت و گو کرده‌ام، به سوالات پاسخ داده‌ام، درباره مطالب و شبهه‌ها توضیح داده‌ام. بعضی دوستان گلاهی می‌کردند که نباید پاسخ‌جماعتی را که فحاشی و

نماینده مجلس:

ساماندهی اصولی نیروهای شرکتی باید در اولویت کاری دولت باشد



رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از بخشنامه اخیر دولت درباره نیروهای شرکتی گفت: مجلس بر حذف شرکت‌های واسطه‌ای و اجرای طرح ساماندهی نیروهای شرکتی پافشاری می‌کند.

به گزارش ایرنا، علی بابایی کارنامی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به بخشنامه اخیر دولت درباره ساماندهی نیروهای شرکتی اظهار کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس از ابتدای انتشار این بخشنامه مخالفت خود را اعلام کرده و این موضع به معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز منتقل شده است. وی افزود: نگاه غالب در مجلس این است که مشکلات موجود در حوزه نیروهای شرکتی تنها با اجرای کامل طرح ساماندهی کارکنان و حذف شرکت‌های واسطه‌ای برطرف خواهد شد؛ طرحی که با هدف ایجاد عدالت اداری، کاهش تبعیض، افزایش بهره‌وری و اصلاح ساختار جذب نیروی انسانی تدوین شده است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه برخی موانع همچنان بر سر راه اجرای این طرح وجود دارد، گفت: منافع اقتصادی ناشی از فعالیت شرکت‌های واسطه‌ای موجب تداوم شرایطی شده که با اهداف عدالت استخدامی همخوانی ندارد و مجلس بر اصلاح این وضعیت تأکید دارد. بابایی کارنامی ادامه داد: با توجه به تأکید رئیس‌جمهور بر حذف واسطه‌ها، انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی نیز در همین مسیر حرکت کنند و تصمیماتی اتخاذ نشود که موجب ایجاد ابهام یا کند شدن روند اجرای این سیاست شود. وی تصریح کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس همچنان اجرای طرح ساماندهی کارکنان را دنبال می‌کند و اجازه نخواهد داد حقوق نیروهای شرکتی تحت تأثیر تصمیمات مقطعی قرار گیرد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره آخرین وضعیت بررسی طرح ساماندهی کارکنان در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز گفت: در هفته‌های گذشته نشست‌هایی با اعضای مجمع از جمله عباسعلی کدخدایی برگزار شده و بررسی‌های کارشناسی در مجلس نیز ادامه دارد. وی افزود: در این جلسات دیدگاه‌های مجلس درباره ابهامات مطرح شده ارائه شده و مقرر است این موارد بررسی شود تا مسیر تصمیم‌گیری نهایی درباره طرح فراهم شود. بابایی کارنامی برخی اظهار نظر ها درباره محدود بودن دامنه شمول طرح را غیر کارشناسی دانست و گفت: ساماندهی نیروهای شرکتی صرفاً مربوط به گروه خاصی از کارکنان نیست، بلکه اقدامی برای اصلاح ساختار اداری کشور و پایان دادن به مشکلات ناشی از حضور واسطه‌ها در نظام استخدامی است. وی تأکید کرد: مجلس حتی در شرایط دشوار کشور نیز پیگیری این موضوع را متوقف نخواهد کرد و از همه ظرفیت‌های قانونی برای تعیین تکلیف نهایی طرح استفاده می‌کند. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین از پیگیری موضوع فعالیت شرکت‌های واسطه‌ای از سوی دیوان محاسبات خبر داد و گفت: از این نهاد خواسته شده بررسی کند چه شرکت‌هایی با دستگاه‌های اجرایی قرارداد دارند، ذی‌نفعان آنها چه کسانی هستند و چه منافع اقتصادی در تداوم فعالیت این شرکت‌ها وجود دارد. بابایی کارنامی اظهار کرد: شفاف‌سازی درباره ساختار، سهامداران و نحوه فعالیت این شرکت‌ها مطالبه مجلس و حق افکار عمومی است. وی در پایان با رد ادعاها درباره ایجاد بار مالی جدید برای دولت در اجرای طرح ساماندهی کارکنان خاطر نشان کرد: هدف این طرح افزایش امنیت شغلی، حذف واسطه‌ها و ایجاد ارتباط مستقیم میان نیروهای انسانی و دستگاه‌های اجرایی است و کمیسیون اجتماعی تا تحقق این هدف، پیگیری موضوع را ادامه خواهد داد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

قاچاقچیان برنده اصلی ممنوعیت واردات لوازم خانگی هستند



یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ممنوعیت واردات برخی از اقلام لوازم خانگی صرفاً باعث تقویت بازاری‌های زیر زمینی شده و مصرف کنندگان بیشتر از این گونه قوانین آسیب می‌بینند.

مصطفی پوردهقان، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت بازنگری در واردات چند قلم از لوازم خانگی گفت: ممنوعیت واردات برخی از اقلام لوازم خانگی به نوعی تکرار سیاست‌های ناکارآمد گذشته است. آنچه که شاهد هستیم این موضوع دارای پیامدهای منفی اقتصادی بوده است. به نوعی می‌توان گفت قاچاقچیان برنده اصلی ممنوعیت واردات یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی و اجاق گاز هستند. وی در ادامه با تأکید بر اینکه اتخاذ این گونه تصمیمات باعث تقویت بازارهای زیرزمینی می‌شود اظهار کرد: متأسفانه بار دیگر سیاست‌های اشتباه قدیم تکرار شده و مصرف کنندگان بیشتر از این گونه قوانین آسیب می‌بینند؛ زیرا مردم کالای با کیفیت می‌خواهند اما مجبور هستند کالا را به قیمت چندین برابر تهیه کنند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ممنوعیت واردات چند قلم کالای لوازم خانگی را سیاست شکست خورده دانست و تصریح کرد: این سیاست اشتباه با واژه‌های زیبا و کادو پیچ مانند حمایت از اشتغال بومی و تولید داخلی همراه است در حالی که اصلاً اثرگذار نیست و فقط به مردم ضرر می‌زند. پوردهقان با بیان اینکه نتیجه مستقیم این رویکرد، افزایش قاچاق است. فرمود: در این بازی، عملاً قاچاق و قاچاقچیان برنده نهایی هستند. هم‌اکنون هم حجم غلبه‌ای از کالاهای باکیفیت خارجی در حوزه لوازم خانگی از طریق قاچاق وارد کشور می‌شود که این امر نشان‌دهنده اشتباه بودن چنین سیاست‌هایی است. وی با تأکید بر اینکه پذیرش اصل رقابت مبنای اصلی تعادل در هر بازاری است بیان کرد: رقابت مهم‌ترین اصل در یک بازار سالم است؛ زیرا موجب کاهش قیمت‌ها و ارتقای کیفیت محصولات می‌شود. تولیدکننده داخلی نباید پشه رانت‌های حاصل از ممنوعیت و انحصار متکی باشد، بلکه باید با تکیه بر توان، کیفیت، خلاقیت و ظرفیت خود در بازار حضور یافته و حرفی برای گفتن و توان رقابت داشته باشد. نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی با آسیب‌شناسی فضای تصمیم‌گیری در کشور تصریح کرد: متأسفانه فضای فکری و تصمیم‌گیری در کشور به سمتی می‌رود که تصور می‌شود باید به سمت خودکفایی مطلق حرکت کنیم؛ در حالی که بستن درهای کشور و این باور که باید همه چیز را در داخل تولید کنیم، نگرشی بسیار اشتباه است.

وی با مقایسه شرایط بازار لوازم خانگی با صنعت خودرو و سایر بخش‌ها گفت: همین سیاست غلط را در حوزه خودرو و بسیاری از اقلام دیگری هم شاهد هستیم. با وجود اینکه آثار زیان‌بار اقتصادی این سیاست‌ها طی سال‌های گذشته کاملاً اثبات شده، اما متأسفانه همچنان ادامه دارد که هزینه و تاوان این تصمیمات را مردمی می‌دهند که مجبور هستند قیمت‌های چندبرابری بپردازند و حتی در کف خیابان‌ها جانانشان را به خاطر سوار شدن بر خودروی بی‌کیفیت از دست بدهند.

جعفرزاده ایمن آبادی:

دوقطبی سازی، دندان طمع دشمنان را تیز می کند



جریان، گروه یا تریبونی که به اختلافات دامن بزند، دانسته یا نادانسته آب به آسیاب دشمن ریخته است.وی درباره توهین به مسئولان کشور تاکید کرد: توهین به سران قوا که در خط مقدم ایستاده‌اند، در شرایط فعلی به‌هیچ‌وجه پذیرفته نیست. ممکن است ما نقدها و گلایهایی به عملکردها داشته باشیم، اما اکنون وقت طرح این مسائل نیست؛ بلکه زمان انسجام، اتفاق نظر و حرکت زیر پرچم ولایت است.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه برخی تریبون‌ها رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه به کشور لطمه می‌زند و دندان طمع دشمنان را تیز می‌کند، تفرقه، انشقاق، دوقطبی‌سازی و درگیری‌های داخلی است. «غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی» در گفت‌وگو با ایرنا، درباره ارسال پالس ضعف دشمن و حاشیه‌سازی به داخل کشور، گفت: در جنگ، ارسال پالس ضعف و حاشیه‌سازی با منافع ملی در تضاد است. اینکه یک جان‌انگاشتی و جای دیگر اختلاف باشد و در نقطه‌ای دیگر درگیری سیاسی شکل بگیرد، با منافع ملی در تضاد است.

این کنشگر سیاسی با اشاره به توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی درباره حفظ شأن و جایگاه رئیس‌جمهور گفت: آنچه به کشور لطمه می‌زند و دندان طمع دشمنان را تیز می‌کند، تفرقه، انشقاق، دوقطبی‌سازی و درگیری‌های داخلی است. هم‌رهبر شهیدمان و هم‌رهبر جوانمان، همواره بروح‌دلت، انسجام، همدلی، وفای و دوستی تأکید داشته‌اند.

جعفرزاده ایمن آبادی خاطر نشان کرد: در شرایطی که با دشمن خارجی مواجه هستیم، همه باید یکصدا باشیم و تمام اختلافات داخلی را کنار بگذاریم؛ چرا که دشمن تنها زمانی می‌تواند بر ما فائق شود که بخش قابل توجهی از انرژی ما در داخل کشور مستهلک شود. در این میان، هر

مواضع میهمی دارند؛ نمی‌شود دم از کشورور هم‌بری زد، اما به توصیه‌های رهبر انقلاب بی‌توجه بود، فرمان ایشان را مطاع ندانست.

جعفرزاده ایمن آبادی این نکته را یادآور شد که خواست دشمن ایجاد شکاف در کشور است. اگر منسجم، متحد و یکپارچه برابر دشمن بایستیم، جرات تعرض نخواهد داشت؛ اما اگر دشمن ببیند در داخل کشور کسسانی عملاً چراغ سبز نشان می‌دهند و با ایجاد اختلاف و اختلال در امور، پیام ضعف و امکان نفوذ مخابه می‌کنند، جری‌تر خواهد شد.

یوسف یز شکیان:

هشیار باشیم در دام تفرقه افکنان موجب بگیر یا گمراه نیفتیم

بی‌احترامی می‌کنند بدهید. قرآن به ما توصیه کرده است که همانند کسانی نباشید که از هم دور شدند تفرقه کردند و در نتیجه اختلاف پیدا کردند. نباید از هم دور شویم. همه ما ایرانی هستیم. همه ما در این کشور با هم زندگی می‌کنیم. سر نوشت همه ما به هم گره خورده است. اگر از هم دور شویم و فاصله بگیریم هر گروهی گرفتار این پندار می‌شود که خودش ایرانی‌تر، مسلمان‌تر یا دلسوزتر است برای کشور. در حالی که همه ما علاقه‌مند به

فرزند و مشاور رئیس‌جمهور تاکید کرد: باید هشیار باشیم که در دام این تفرقه افکنان موجب بگیر یا گمراه نیفتیم.

یوسف یز شکیان در پیامی در فضای مجازی نوشت:

در چند هفته گذشته در اینستاگرام و در تلگرام بارها با افراد مختلف گفت و گو کرده‌ام، به سوالات پاسخ داده‌ام، درباره مطالب و شبهه‌ها توضیح داده‌ام. بعضی دوستان گلاهی می‌کردند که نباید پاسخ‌جماعتی را که فحاشی و

نماینده مجلس:

ساماندهی اصولی نیروهای شرکتی باید در اولویت کاری دولت باشد



رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از بخشنامه اخیر دولت درباره نیروهای شرکتی گفت: مجلس بر حذف شرکت‌های واسطه‌ای و اجرای طرح ساماندهی نیروهای شرکتی پافشاری می‌کند.

به گزارش ایرنا، علی بابایی کارنامی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به بخشنامه اخیر دولت درباره ساماندهی نیروهای شرکتی اظهار کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس از ابتدای انتشار این بخشنامه مخالفت خود را اعلام کرده و این موضع به معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز منتقل شده است. وی افزود: نگاه غالب در مجلس این است که مشکلات موجود در حوزه نیروهای شرکتی تنها با اجرای کامل طرح ساماندهی کارکنان و حذف شرکت‌های واسطه‌ای برطرف خواهد شد؛ طرحی که با هدف ایجاد عدالت اداری، کاهش تبعیض، افزایش بهره‌وری و اصلاح ساختار جذب نیروی انسانی تدوین شده است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه برخی موانع همچنان بر سر راه اجرای این طرح وجود دارد، گفت: منافع اقتصادی ناشی از فعالیت شرکت‌های واسطه‌ای موجب تداوم شرایطی شده که با اهداف عدالت استخدامی همخوانی ندارد و مجلس بر اصلاح این وضعیت تأکید دارد. بابایی کارنامی ادامه داد: با توجه به تأکید رئیس‌جمهور بر حذف واسطه‌ها، انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی نیز در همین مسیر حرکت کنند و تصمیماتی اتخاذ نشود که موجب ایجاد ابهام یا کند شدن روند اجرای این سیاست شود. وی تصریح کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس همچنان اجرای طرح ساماندهی کارکنان را دنبال می‌کند و اجازه نخواهد داد حقوق نیروهای شرکتی تحت تأثیر تصمیمات مقطعی قرار گیرد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره آخرین وضعیت بررسی طرح ساماندهی کارکنان در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز گفت: در هفته‌های گذشته نشست‌هایی با اعضای مجمع از جمله عباسعلی کدخدایی برگزار شده و بررسی‌های کارشناسی در مجلس نیز ادامه دارد. وی افزود: در این جلسات دیدگاه‌های مجلس درباره ابهامات مطرح شده ارائه شده و مقرر است این موارد بررسی شود تا مسیر تصمیم‌گیری نهایی درباره طرح فراهم شود. بابایی کارنامی برخی اظهار نظر ها درباره محدود بودن دامنه شمول طرح را غیر کارشناسی دانست و گفت: ساماندهی نیروهای شرکتی صرفاً مربوط به گروه خاصی از کارکنان نیست، بلکه اقدامی برای اصلاح ساختار اداری کشور و پایان دادن به مشکلات ناشی از حضور واسطه‌ها در نظام استخدامی است. وی تأکید کرد: مجلس حتی در شرایط دشوار کشور نیز پیگیری این موضوع را متوقف نخواهد کرد و از همه ظرفیت‌های قانونی برای تعیین تکلیف نهایی طرح استفاده می‌کند. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین از پیگیری موضوع فعالیت شرکت‌های واسطه‌ای از سوی دیوان محاسبات خبر داد و گفت: از این نهاد خواسته شده بررسی کند چه شرکت‌هایی با دستگاه‌های اجرایی قرارداد دارند، ذی‌نفعان آنها چه کسانی هستند و چه منافع اقتصادی در تداوم فعالیت این شرکت‌ها وجود دارد. بابایی کارنامی اظهار کرد: شفاف‌سازی درباره ساختار، سهامداران و نحوه فعالیت این شرکت‌ها مطالبه مجلس و حق افکار عمومی است. وی در پایان با رد ادعاها درباره ایجاد بار مالی جدید برای دولت در اجرای طرح ساماندهی کارکنان خاطر نشان کرد: هدف این طرح افزایش امنیت شغلی، حذف واسطه‌ها و ایجاد ارتباط مستقیم میان نیروهای انسانی و دستگاه‌های اجرایی است و کمیسیون اجتماعی تا تحقق این هدف، پیگیری موضوع را ادامه خواهد داد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

قاچاقچیان برنده اصلی ممنوعیت واردات لوازم خانگی هستند



یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ممنوعیت واردات برخی از اقلام لوازم خانگی صرفاً باعث تقویت بازاری‌های زیر زمینی شده و مصرف کنندگان بیشتر از این گونه قوانین آسیب می‌بینند.

مصطفی پوردهقان، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت بازنگری در واردات چند قلم از لوازم خانگی گفت: ممنوعیت واردات برخی از اقلام لوازم خانگی به نوعی تکرار سیاست‌های ناکارآمد گذشته است. آنچه که شاهد هستیم این موضوع دارای پیامدهای منفی اقتصادی بوده است. به نوعی می‌توان گفت قاچاقچیان برنده اصلی ممنوعیت واردات یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی و اجاق گاز هستند. وی در ادامه با تأکید بر اینکه اتخاذ این گونه تصمیمات باعث تقویت بازارهای زیرزمینی می‌شود اظهار کرد: متأسفانه بار دیگر سیاست‌های اشتباه قدیم تکرار شده و مصرف کنندگان بیشتر از این گونه قوانین آسیب می‌بینند؛ زیرا مردم کالای با کیفیت می‌خواهند اما مجبور هستند کالا را به قیمت چندین برابر تهیه کنند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ممنوعیت واردات چند قلم کالای لوازم خانگی را سیاست شکست خورده دانست و تصریح کرد: این سیاست اشتباه با واژه‌های زیبا و کادو پیچ مانند حمایت از اشتغال بومی و تولید داخلی همراه است در حالی که اصلاً اثرگذار نیست و فقط به مردم ضرر می‌زند. پوردهقان با بیان اینکه نتیجه مستقیم این رویکرد، افزایش قاچاق است. فرمود: در این بازی، عملاً قاچاق و قاچاقچیان برنده نهایی هستند. هم‌اکنون هم حجم غلبه‌ای از کالاهای باکیفیت خارجی در حوزه لوازم خانگی از طریق قاچاق وارد کشور می‌شود که این امر نشان‌دهنده اشتباه بودن چنین سیاست‌هایی است. وی با تأکید بر اینکه پذیرش اصل رقابت مبنای اصلی تعادل در هر بازاری است بیان کرد: رقابت مهم‌ترین اصل در یک بازار سالم است؛ زیرا موجب کاهش قیمت‌ها و ارتقای کیفیت محصولات می‌شود. تولیدکننده داخلی نباید پشه رانت‌های حاصل از ممنوعیت و انحصار متکی باشد، بلکه باید با تکیه بر توان، کیفیت، خلاقیت و ظرفیت خود در بازار حضور یافته و حرفی برای گفتن و توان رقابت داشته باشد. نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی با آسیب‌شناسی فضای تصمیم‌گیری در کشور تصریح کرد: متأسفانه فضای فکری و تصمیم‌گیری در کشور به سمتی می‌رود که تصور می‌شود باید به سمت خودکفایی مطلق حرکت کنیم؛ در حالی که بستن درهای کشور و این باور که باید همه چیز را در داخل تولید کنیم، نگرشی بسیار اشتباه است.

وی با مقایسه شرایط بازار لوازم خانگی با صنعت خودرو و سایر بخش‌ها گفت: همین سیاست غلط را در حوزه خودرو و بسیاری از اقلام دیگری هم شاهد هستیم. با وجود اینکه آثار زیان‌بار اقتصادی این سیاست‌ها طی سال‌های گذشته کاملاً اثبات شده، اما متأسفانه همچنان ادامه دارد که هزینه و تاوان این تصمیمات را مردمی می‌دهند که مجبور هستند قیمت‌های چندبرابری بپردازند و حتی در کف خیابان‌ها جانانشان را به خاطر سوار شدن بر خودروی بی‌کیفیت از دست بدهند.

هشدار عراقچی: مراقب عملیات پرچم دروغین اسرائیل در منطقه باشیم!

عراقچی وزیر امور خارجه با هشدار نسبت به عملیات‌های پرچم دروغین اسرائیل در منطقه در شبکه ایکس نوشت؛ هوشیار باشیم! به گزارش ایسنا، عراقچی وزیر امور خارجه در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: «نسبت به عملیات‌های پرچم دروغین اسرائیل در منطقه؛ هوشیار باشیم! مصر دوست و شریک مهمی در منطقه است و امنیت آن برای ما از بالاترین درجه اهمیت برخوردار است. همه ما باید در برابر توطئه‌های اسرائیل و عملیات‌های «پرچم دروغین» که با هدف تضعیف صلح منطقه‌ای طراحی شده‌اند، هوشیار باشیم. این تهدید آشکار، مشترک و هراسناک از همبستگی مسلمانان است.»

روایت آکسیوس از دیدار نتانیاهو و ونس درباره شکاف‌های سیاسی

تنش بر سر جنگ و دیپلماسی با ایران

رسانه آمریکایی گزارش داد: معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن دیداری خصوصی با هدف بحث بر سر اختلافات فرآینده درباره نحوه مدیریت جنگ متجاوزانه علیه ایران و دیپلماسی دولت ترامپ که از سوی دو طرف «صریح و رک» توصیف شد برگزار کرده‌اند. وبگاه آمریکایی آکسیوس گزارش داد جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در اقامتگاه بلر هاوس واشنگتن با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. طبق گزارش این رسانه آمریکایی، مقام‌های دو طرف این دیدار را «صریح و بی‌پرده» توصیف کرده‌اند. یک مقام ارشد صهیونیست درباره فضای حاکم بر این نشست گفت: «این یک گفت‌وگوی صریح و صادقانه بود». یک مقام آمریکایی نیز این ارزیابی را تأیید و تصریح کرد: «این گفت‌وگو مستقیم بود». به نوشته پایگاه خبری آکسیوس، نتانیاهو در این دیدار نگرانی خود را نسبت به انتقادهای اخیر ونس از رژیم صهیونیستی و کابینه آن و نیز جایگاه رژیم در میان جمهوری خواهان آمریکا ابراز کرد.

در حالی که دولت ترامپ در عرصه عمومی همواره از رژیم صهیونیستی حمایت کرده، ونس از زمان آغاز جنگ متجاوزانه آمریکایی – صهیونیستی علیه ایران به یکی از پرتردیدترین چهره‌های حلقه داخلی ترامپ در قبال این جنگ و ادعاهای نتانیاهو درباره آن تبدیل شد. با ادامه یافتن روند ناکامی‌های محور آمریکایی – صهیونیستی در این جنگ متجاوزانه، ونس به‌طور فرآینده‌ای از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به‌ویژه از بابت مدیریت جنگ و مواضع مربوط به تلاش‌های دیپلماتیک واشنگتن با ایران، انتقاد کرد. ونس همچنین نقش پررنگ‌تری در شکل‌دهی به سیاست آمریکا، به‌ویژه در جریان مذاکرات با تهران، بر عهده گرفت. او به یکی از قوی‌ترین مدافعان تفاهم‌نامه آمریکا و ایران تبدیل شده، توافقی که بنا بر گزارش‌ها، نتانیاهو در خفا با آن مخالف بود اما از انتقاد علنی از آن خودداری کرد به این امید که در نهایت با شکست مواجه شود.

به نوشته آکسیوس، نتانیاهو اما متقابلاً از انتقادات علنی ونس از خود و کابینه‌اش به‌ویژه پس از آنکه معاون رئیس‌جمهور آمریکا او را به تشویق مخالفت با تفاهم‌نامه با ایران متهم کرد – وفاداری‌اش به دونالد ترامپ را زیر سؤال برد ناراحت شده است. همچنین بر اساس گزارش‌ها نتانیاهو در محافل خصوصی از نفوذ رو به رشد ونس بر سیاست جنگ آمریکا ابراز ناخشنودی کرده است.

در مقابل، ونس نیز بر این باور است متحدان نتانیاهو در رسانه‌های اسرائیلی و آمریکایی حامی وی، برای تخریب سیاسی معاون رئیس‌جمهور آمریکا تلاش می‌کنند. آکسیوس اما مدعی شد دیدار روز سه‌شنبه به کاهش تنش بین آن‌ها کمک کرد.

جی‌دی ونس پیش‌تر در جریان یک تماس تلفنی پر تنش در ماه مارس ارزیابی نتانیاهو از جنگ متجاوزانه علیه ایران را به چالش کشید و استدلال کرد که بسیاری از پیش‌بینی‌های ادعایی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، از جمله احتمال وقوع یک قیام مردمی برای سرنگونی نظام ایران، بیش از حد خوش‌بینانه بوده است. پس از برقراری آتش‌بس در ۸ آوریل، ونس به قوی‌ترین حامی دیپلماسی با ایران در دولت ترامپ تبدیل شد. او چند بار راستاستی حمایتش از این دیپلماسی هر چند که ادعای واهی تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را تکرار کرد اما استدلال کرد که هدف ترامپ باید جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای بدون کشتادن ایالات متحده به یک درگیری نظامی طولانی دیگر باشد. ونس در ماه ژوئن به مقام‌های اسرائیلی هشدار داد که تلاش‌های دیپلماتیک واشنگتن در قبال ایران را تضعیف نکنند. او در آن زمان گفت: «اگر من در کابینه اسرائیل بودم، شاید به تنها متحد قدرتمندی که در تمام دنیا برای ما باقی مانده حمله نمی‌کردم». یک ماه بعد نیز ونس در یادگستس جو روگان، برخی از اعضای کابینه رژیم صهیونیستی را به تلاش برای تأثیرگذاری بر سیاست آمریکا به هدف تداوم درگیری به جای پیگیری دیپلماسی متهم کرد. او همچنین در همین یادگستس مدعی شد که جفری اپستین، مجرم جنسی آمریکایی دارای ارتباطات گسترده با چهره‌های سرشناس، با «بالاترین سطوح اطلاعاتی اسرائیل» ارتباط داشته است.

بقائی خطاب به گوترش:

چرا عاملان اصلی جنایات جنگی را محکوم نمی‌کنید؟

سخنگوی سازمان ملل خطاب به دبیر کل سازمان ملل گفت: چرا از محکوم کردن کسانی که بی‌کیفرمانی مطلق را برای مرتکبان نسل‌کشی، جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و تجاوز فراهم کرده‌اند، ابا دارید؟ اکنون وقت آن است که به مسئولیت سنگین خود عمل نماییم و کمک کنیم که سازمان ملل متحد و نظام جهانی آن به سر نوشت جامعه ملل (League of Nations) مبتلا نشود. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه در پیامی در شبکه ایکس با انتشار فرازهایی از سخنرانی دبیر کل سازمان ملل متحد در نشست رسمی شورای امنیت سازمان ملل در تاریخ ۲۳ ژوئیه (یکم مرداد) که نسبت به روند خطرناک قانون شکنی، بدعهدی، بی‌کیفرمانی و جنگ در سطح بین‌المللی هشدار داده است، نوشت: آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد در نشست رسمی شورای امنیت در تاریخ ۲۳ ژوئیه ۲۰۲۴ نکاتی به شرح زیر گفته است:

- «ما شاهد بی‌توجهی هشدارآمیز نسبت به حقوق بین‌الملل هستیم؛
- بی‌کیفرمانی در حال گسترش است؛
- نقض‌ها بدون پاسخ می‌مانند؛ هر نقض بی‌پاسخ، زمینه‌ای برای نقض بعدی می‌شود؛
- اعتماد در حال فرسایش است؛ حل و فصل اختلافات از طریق مذاکره دشوار تر شده و حفظ تفاهم‌ها سخت‌تر می‌شود؛
- وقتی طرف‌ها راه حل نظامی را بر توافقاتی که منافع بیشتری می‌دهند، غیرنظامیان بهای سنگینی می‌پردازند؛
- این وضعیت به‌طور کامل در خاورمیانه نمایان است و پیامدهای ویرانگری در منطقه و سراسر جهان به همراه دارد؛
- منطقه در حال کشیده شدن به چرخه باطل و فرآینده درگیری است.»
- آقای دبیر کل، شما کاملاً درست می‌گویید. اما چرا صریح صحبت نمی‌کنید؟ چرا از نام بردن دو مقصر اصلی این وضعیت یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی، طفره می‌روید؟ چرا از محکوم کردن کسانی که بی‌کیفرمانی مطلق را برای مرتکبان نسل‌کشی، جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و تجاوز فراهم کرده‌اند، ابا دارید؟ اکنون وقت آن است که به مسئولیت سنگین خود عمل نماییم و کمک کنیم که سازمان ملل متحد و نظام جهانی آن به سر نوشت جامعه ملل (League of Nations) مبتلا نشود.

“ نتایج یک نظرسنجی مشترک توسط گزاری آسوشیتدپرس و موسسه نورک (NORC) نشان می‌دهد که اکثر مردم آمریکا معتقدند ادامه جنگ تجاوزکارانه ایالات متحده علیه ایران ارزش هزینه‌ها و مخاطرات آن را ندارد.



“ یک رسانه ایتالیایی فاش کرد که حدود ۸۰۰ هزار قبضه سلاح و مهمات در اوکراین مفقود شده و سر از بازار سیاه اروپا درآوردند.

گفت و گوی اختصاصی «عصر رسانه» با کارآفرینان برتر عرصه های سازندگی مهندس پویا قاسمی، مدیرعامل شرکت نی سار پارس مطرح کرد

همکاری «شرکت نی سار پارس» با ارگان‌های مختلف زیرمجموعه وزارت نفت

یکی از رویکردهای مدیریتی مهم در «شرکت نی سار پارس»، نوسازی مداوم ناوگان ماشین آلات است



توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه‌ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می‌شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه‌های سازندگی و توسعه زیرساخت‌هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می‌کنند. این حضور همواره با مشکلات و چالش‌هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه‌ای تنها به عمران و آبادانی می‌اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده‌اند، تمامی ناملایمات و سختی‌ها را پشت سر گذاشته و کارنامه‌ای درخشان از خود به جا گذاشته‌اند.

شرکت نی سار پارس از جمله شرکت‌های برتر و فعال در استان آذربایجان غربی است که باسکانداری **مهندس پویا قاسمی** تجربه فعالیت در عرصه‌های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته‌ای به انجام رسانده است.

اجرای پروژه‌های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه‌های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام این شرکت در فهرست برترین شرکت‌های پیمانکاری قرار گیرد.

حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام **شرکت نی سار پارس** را به قدری پرآوازه کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه‌های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می‌سپارند. برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد **شرکت نی سار پارس** گفت و گوی عصر رسانه با **مهندس پویا قاسمی** مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می‌گذرد.

آغاز از یک میراث کاری؛ حضور در قلب صنعت گاز شمال غرب
فعالیت شرکت «نی سار پارس» داستانی است که ریشه در دهه‌ها پیش دارد؛ شرکتی که امروز به‌عنوان یکی از مجموعه‌های فعال و خوش‌نام در حوزه گاز استان آذربایجان غربی شناخته می‌شود. حضور مادر شهرک صنعتی غرب تبریز و گفت‌وگو درباره مسیر طی‌شده، فرصتی بود تا از و به دید مدیری که پاسخ‌گوست، نه پرسش‌گر، به گذشته و حال این مجموعه نگاه شود.

تأسیس شرکت؛ بازگشت به سال‌های ابتدایی فعالیت
شرکت نی سار پارس فعالیت رسمی خود را از سال ۱۳۷۰ در حوزه‌های نفت، گاز و پتروشیمی آغاز کرده است. این قدمت، شرکت را در مره مجموعه‌های با سابقه این صنعت قرار می‌دهد؛ مجموعه‌ای که در طول سال‌ها، متناسب با نیازهای کشور و تحولات صنعت انرژی، دامنه فعالیت‌های خود را گسترش داده و تثبیت کرده است.

جایگاه فنی و رتبه‌های تخصصی
از منظر فنی و اجرایی، شرکت نی سار پارس دارای رتبه دو در رشته تأسیسات و تجهیزات، رتبه پنج نفت و گاز و همچنین رتبه پنج اینچ است. تمرکز اصلی فعالیت‌ها، به‌ویژه در سال‌های اخیر، بر پروژه‌های مرتبط با تأسیسات گاز بوده؛ حوزه‌ای که هم تخصص اصلی شرکت محسوب می‌شود و هم بیشترین حجم پروژه‌ها را به خود اختصاص داده است.

مدیریت نسل به نسل؛ ادامه یک شغل پدری
شرکت نی سار پارس یک مجموعه صرفاً تازه تأسیس یا مقطعی نیست؛ بلکه حاصل یک مسیر خانوادگی و شغل پدری است. این شرکت از طریق پدر به مدیریت فعلی رسیده و تداوم آن، نتیجه انتقال تجربه و مسئولیت در بستر زمان بوده است. مدیریت شرکت از سال ۱۳۸۷ به‌صورت مستقیم بر عهده مدیرعامل فعلی قرار گرفته و اکنون ۱۷ سال از این دوره مدیریتی می‌گذرد.

تربیت تجربه قدیمی با مدیریت جدید
با وجود آن که شرکت بیش از ۳۴ سال قدمت دارد، اما بخش قابل توجهی از رشد و تثبیت آن در سال‌های اخیر رقم خورده است. این ترکیب تجربه قدیمی و مدیریت فعال، باعث شده مسیر شرکت با ثبات بیشتری ادامه پیدا کند و پروژه‌ها را رویکردی اجرایی تر دنبال شوند.

گستره جغرافیایی فعالیت‌ها
تمرکز اصلی فعالیت‌های نی سار پارس در استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی بوده است؛ به‌ویژه در حوزه پروژه‌های مرتبط با شرکت گاز. با این حال، دامنه فعالیت‌ها محدود به شمال غرب کشور نمانده و پروژه‌هایی در استان‌های تهران و اصفهان نیز به اجرا رسیده است. این گستره جغرافیایی، نشان‌دهنده توان شرکت در تطبیق با شرایط مختلف اجرایی و فنی در استان‌های گوناگون است.

کارنامه اجرایی؛ پروژه‌های به بهره‌برداری رسیده
در طول سال‌های فعالیت، شرکت نی سار پارس موفق به اجرای بالغ بر ۴۰ پروژه دولتی شده است؛ پروژه‌هایی که همگی به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند. این عدد، تنها یک آمار نیست، بلکه نشان‌دهنده تداوم حضور شرکت در پروژه‌های بزرگ و اعتماد کارفرمایان دولتی به توان اجرایی آن است.

پروژه‌های شاخص؛ گازرسانی به روستاها در مقیاس گسترده
در میان بیش از چهل پروژه‌ای که توسط شرکت نی سار پارس به مرحله بهره‌برداری رسیده، برخی طرح‌ها به دلیل وسعت، شرایط اجرایی و اثرگذاری اجتماعی، جایگاه ویژه‌تری دارند. یکی از شاخص‌ترین آن‌ها، پروژه گازرسانی به روستاهای شهرستان ملکان است؛ پروژه‌ای که نام آن در میان فعالان این حوزه به‌عنوان یک کار سنگین و ماندگار شناخته می‌شود.

یازده روستا در دو شهرستان؛ دو سال کار فشرده
در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸، شرکت نی سار پارس موفق شد عملیات

گازرسانی به ۱۱ روستا در شهرستان‌های ملکان و مراغه را به انجام برساند. این پروژه‌ها در قالب یک برنامه منسجم و طی دو سال اجرا شد؛ دوره‌ای که هم‌زمانی چند روستا، شرایط جغرافیایی منطقه و حجم عملیات، آن را به یکی از پروژه‌های برجسته شرکت تبدیل کرد.

نگاهی عددی به حجم عملیات گازرسانی
اگر بخواهیم عملکرد شرکت را به‌صورت تیتروار و عددی بررسی کنیم، حجم کلی گازرسانی انجام‌شده توسط نی سار پارس بالغ بر ۱۵۰۰ کیلومتر خطوط گاز است. از این میزان، حدود ۸۰۰ کیلومتر آن در دوره مدیریت فعلی شرکت، یعنی از سال ۱۳۸۷ به بعد، اجرا شده است. این آمار نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از توسعه فعالیت‌های شرکت در سال‌های اخیر رقم خورده است.

همکاری با ارگان‌های مختلف زیرمجموعه وزارت نفت
تمرکز اصلی فعالیت شرکت بر پروژه‌های گازرسانی بوده، اما همکاری‌ها صرفاً محدود به یک بخش خاص نمانده است. در طول سال‌ها، نی سار پارس با مجموعه‌های مختلفی از جمله شرکت ملی گاز، شرکت پخش و شرکت پالایش همکاری داشته و عملادذی نفع اصلی پروژه‌ها، وزارت نفت بوده است. این تنوع همکاری، تجربه اجرایی شرکت را در سطوح مختلف صنعت انرژی افزایش داده است.

پروژه‌های فعال امروز؛ هفت طرح در دست اجرا
در حال حاضر، شرکت نی سار پارس هفت پروژه اجرایی فعال در استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی دارد. یکی از این پروژه‌ها در استان آذربایجان شرقی و شش پروژه دیگر در استان آذربایجان غربی در حال اجرا یا به‌تازگی به پایان رسیده‌اند.

پایان موفق پروژه کلیبر؛ شش روستا گازدار شدند
در استان آذربایجان شرقی، پروژه گازرسانی به شش روستای شهرستان کلیبر به‌تازگی و حدود یک ماه پیش به اتمام رسیده است. با بهره‌برداری از این پروژه، هر شش روستا به شبکه گاز طبیعی متصل شدند. اعتبار این طرح بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان بوده که نقش مهمی در بهبود زیرساخت‌های انرژی منطقه ایفا کرده است.

تمرکز بر آذربایجان غربی؛ پروژه‌های چندروستایی با پیشرفت قابل توجه

در استان آذربایجان غربی، پروژه‌های متعددی در دست اجراست. از جمله آن‌ها می‌توان به پروژه گازرسانی به ۳۱ روستای شهرستان سردشت اشاره کرد که در حال حاضر یکی از روستاهای این طرح به پیشرفت فیزیکی حدود ۴۰ درصد رسیده است. همچنین پروژه بزرگ تر گازرسانی به ۳۹ روستای دیگر شهرستان سردشت با پیشرفت فیزیکی حدود ۶۸ درصد در حال اجراست.

محور خوشاکو ارومیه؛ نزدیک به اتمام
پروژه گازرسانی به ۱۵ روستا در محور خوشاکو از توابع شهرستان ارومیه نیز از دیگر طرح‌های مهم شرکت محسوب می‌شود. این پروژه هم‌اکنون بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در آستانه تکمیل قرار گرفته است.

ایستگاه‌های TBS؛ زیرساخت‌های پشتیبان شبکه گاز
علاوه بر خطوط گازرسانی، احداث شش ایستگاه TBS در شهرستان‌های سردشت و میرآباد نیز در دستور کار شرکت قرار دارد. این پروژه‌ها در حال حاضر حدود ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و به‌عنوان زیرساخت‌های حیاتی برای پایداری شبکه گاز منطقه شناخته می‌شوند.

میانداوب؛ پروژه‌ای در مسیر تکمیل
پروژه گازرسانی به دو روستای شهرستان میانداوب نیز از دیگر طرح‌های فعال شرکت است که هم‌اکنون حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طبق برنامه در مسیر تکمیل قرار گرفته است.

اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم؛ پشتوانه انسانی شرکت
یکی از مهم‌ترین ابعاد فعالیت شرکت نی سار پارس، نقش آن در ایجاد اشتغال پایدار است. در حال حاضر، این شرکت به‌صورت مستقیم برای حدود ۱۶۰ نفر اشتغال ایجاد کرده و لیست بیمه این افراد به‌صورت منظم و رسمی رد می‌شود؛ به عبارتی می‌توان گفت معیشت حدود ۱۶۰ خانوار به‌طور مستقیم از محل فعالیت این مجموعه تأمین می‌شود. در کنار این نیروهای مستقیم، بیش از ۳۵۰ نفر نیز به‌صورت غیرمستقیم و از طریق پیمانکاران و همکاری‌های اجرایی با شرکت در حال فعالیت هستند. این آمار، نی سار پارس را به یکی از مجموعه‌های اثرگذار در حوزه اشتغال منطقه تبدیل کرده است.

ناوگان اجرایی؛ تکیه بر ماشین‌آلات تملکی
در حوزه تجهیزات و ماشین‌آلات، سیاست شرکت از ابتدا مبتنی بر تملک بوده است. تمامی ماشین‌آلات مورد استفاده در پروژه‌ها، تملکی هستند و وابستگی به اجاره یا تأمین مقطعی وجود ندارد. در حال حاضر، شرکت در مجموع ۳۵ دستگاه ماشین‌آلات سنگین در اختیار دارد که شامل ۲۵ دستگاه بیل مکانیکی زنجیری و بیش از ۱۰ دستگاه کمپرسی است. این تمرکز بر ناوگان اختصاصی، انعطاف‌پذیری و سرعت اجرای پروژه‌ها را به شکل محسوسی افزایش داده است.

نوسازی مستمر؛ میانگین عمر پایین ماشین‌آلات
یکی از رویکردهای مدیریتی مهم در نی سار پارس، نوسازی مداوم ناوگان ماشین‌آلات است. به‌طور میانگین، هر دو سال یک‌بار ناوگان شرکت به‌روزرسانی و تعویض می‌شود. در حال حاضر، تمامی دستگاه‌ها مربوط به سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ هستند که این موضوع، به‌طور مستقیم بر کیفیت قابل توجهی برای کشور و نگهداری، کاهش استهلاک، افزایش کیفیت کار و بالا رفتن سرعت اجرای پروژه‌ها تأثیر گذاشته است.

تکیه بر تولید داخل؛ تجربه همکاری با دل‌تا ماشین
در مسیر نوسازی ناوگان، استفاده از ظرفیت تولید داخل نیز مورد توجه قرار گرفته است. شرکت دل‌تا ماشین به‌عنوان یکی از تأمین‌کنندگان بیل‌های مکانیکی زنجیری، نقش مهمی در این حوزه ایفا کرده است. این شرکت با تولید سالانه حدود ۲ هزار دستگاه بیل مکانیکی زنجیری، ظرفیت قابل توجهی برای کشور ایجاد کرده و وابستگی به واردات را تا حد زیادی کاهش داده است. از نظر کیفیت ساخت، ایمنی و ساختار فنی، این ماشین‌آلات کاملاً قابل‌قباحت با نمونه‌های خارجی هستند و استفاده از آن‌ها یک مزیت راهبردی برای پروژه‌های عمرانی و گازرسانی محسوب می‌شود.

مدیریت هزینه‌ها؛ نوسازی به‌جای استهلاک
ایسن رویکرد که به‌جای تحمل هزینه‌های بالای استهلاک و نگهداری، ناوگان به‌صورت دوره‌ای نوسازی شود، باعث شده بهره‌وری پروژه‌ها افزایش پیدا کند. کاهش توقف ماشین‌آلات، افزایش دقت عملیات اجرایی و بالا رفتن سرعت پیشرفت پروژه‌ها، از نتایج مستقیم این تصمیم مدیریتی بوده است.

چالش تأمین سوخت؛ گره‌ای جدی در پروژه‌های مرزی
با وجود تمام ظرفیت‌های فنی و انسانی، یکی از چالش‌های جدی شرکت نی سار پارس در حال حاضر، موضوع تأمین سوخت ماشین‌آلات است. با توجه به این که پروژه‌های مهم شرکت در استان آذربایجان غربی و به‌ویژه در شهرستان مرزی سردشت در حال اجراست، محدودیت‌های خاصی در تأمین سوخت به وجود آمده است. حساسیت‌های مرتبط با قاچاق سوخت و مشکلات حمل‌ونقل، باعث شده شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی نتواند به میزان مورد نیاز، سوخت ماشین‌آلات را تأمین کند.

نبود کارشناسی میدانی؛ عامل تشدید مشکلات
یکی از گلايه‌های اصلی در این زمینه، نبود کارشناسی میدانی دقیق است. به‌رغم این که ماشین‌آلات به‌صورت فعال در پروژه‌های رسمی و ملی مشغول به کار هستند، کارشناسی لازم برای بازدید و تأیید مصرف سوخت انجام نمی‌شود. همین مسئله، محدودیت‌هایی را ایجاد کرده که مستقیماً روند اجرای پروژه‌ها

را با مشکل مواجه کرده و به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های عملیاتی شرکت تبدیل شده است.

مطالبه‌ای از مسئولان استان
با توجه به اهمیت پروژه‌های گازرسانی، به‌ویژه در مناطق مرزی و کمتربرخوردار، انتظار می‌رود این موضوع با نگاه کارشناسی و میدانی حل‌وفصل شود. در همین راستا، استاندار محترم آذربایجان غربی، جناب آقای دکتر رحمانی، و همچنین نمایندگان محترم استان می‌توانند نقش مؤثری در رفع این گره ایفا کنند؛ چرا که تأمین سوخت ماشین‌آلات، مستقیماً با پیشرفت پروژه‌ها و خدمات‌رسانی به مردم منطقه گره خورده است.

بوروکراسی فرساینده؛ چالش مشترک پیمانکاران
در کنار مسائل اجرایی و فنی، بخشی از مشکلاتی که شرکت نی سار پارس با آن مواجه است، ریشه در ساختارهای اداری و نظارتی دارد؛ مسائلی که نه تنها مختص یک استان یا یک شرکت خاص نیست، بلکه بسیاری از همکاران فعال در حوزه پیمانکاری، چه در آذربایجان غربی و چه در سایر استان‌ها، به‌طور جدی از آن گلایه‌مند هستند.

گزارش‌های غیرکارشناسی؛ آغاز یک زنجیره مشکل‌ساز
در برخی از پروژه‌های مهم شرکت، گزارش‌هایی غیرکارشناسی و بعضاً نادرست، زمینه ورود دستگاه‌های امنیتی، نظارتی و بازرسی را فراهم کرده است. اصل نظارت و بازرسی امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است، اما زمانی که این فرآیند بر پایه گزارش‌های غیردقیق شکل می‌گیرد، پروژه‌ها را با وقفه و چالش جدی مواجه می‌کند. مشکل اصلی آنجاست که در چنین شرایطی، هیچ کارگروه مشترکی میان مجریان پروژه و ذی‌نفعان اجرایی برای بررسی کارشناسی موضوع تشکیل نمی‌شود.

فاصله میان بخشنامه‌ها و اجرا
یکی از مسائل اساسی، عدم اجرای کامل بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های مصوب هیئت‌وزیران در برخی دستگاه‌های اجرایی است. این اسناد قانونی، چارچوب فعالیت پیمانکاران و کارفرمایان را مشخص کرده‌اند، اما در عمل، در بسیاری از قراردادهای پروژه‌ها، این گونه که باید رعایت نمی‌شوند. همین فاصله میان قانون و اجرا، زمینه‌ساز بروز اختلاف، شکایت و در نهایت ورود پرونده‌ها به دستگاه قضایی می‌شود؛ مسیری که هم برای دولت و هم برای پیمانکار، هزینه‌زا و زمان‌بر است.

تأمین اجتماعی؛ سخت‌گیری بدون تعامل
یکی از جدی‌ترین گلایه‌ها، به‌عمرکرد سازمان تأمین اجتماعی بازمی‌گردد. در شرایطی که شرکت‌ها با دولت و دستگاه‌های اجرایی کار می‌کنند و خود این دستگاه‌ها نیز از وضعیت نقدینگی کشور آگاه هستند، کوچک‌ترین تأخیر در پرداخت‌های می‌تواند بلافاصله منجر به جریمه، مسدود شدن حساب‌ها و اعمال فشارهای مالی شود. متأسفانه در این فرآیند، تعامل مؤثری از سوی سازمان تأمین اجتماعی مشاهده نمی‌شود و نگاه حمایتی به پیمانکاران فعال در پروژه‌های دولتی کمتر به چشم می‌خورد.

دارایی و وزارت اقتصاد؛ تکرار همان چالش
مشکلات مشابهی نیز در ارتباط با سازمان امور مالیاتی و مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی وجود دارد. عدم انعطاف، بی‌توجهی به شرایط خاص پروژه‌های دولتی و نادیده گرفتن تأخیرهای ناشی از پرداخت کارفرما، فشار مضاعفی را بر شرکت‌های اجرایی تحمیل می‌کند. این در حالی است که پیمانکاران، خود در خط مقدم اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی کشور قرار دارند.

پیامدهای فشار اداری؛ آسیب مستقیم به پیمانکار
نتیجه این بوروکراسی پیچیده و سخت‌گیرانه، چیزی جز متضرر شدن پیمانکار نیست. بلوکه شدن حساب‌ها، جریمه‌های سنگین و تهدید به شکایت، نه‌تنها روند اجرای پروژه‌ها را مختل می‌کند، بلکه انگیزه و توان شرکت‌ها را برای ادامه



فعالیت کاهش می‌دهد. این فشارها در نهایت به تأخیر در پروژه‌ها و افزایش هزینه‌ها برای دولت نیز منجر می‌شود.

خطاب به مسئولان ملی: درخواست بازنگری در رویکردها

در همین راستا، خطاب این دغدغه‌ها متوجه جناب آقای دکتر سسالاری، رئیس محترم سازمان تأمین اجتماعی کشور، و همچنین وزارت محترم امور اقتصادی و دارایی است. انتظار می‌رود با بازنگری در روندها، کاهش بروکراسی‌های زائد و ایجاد سازوکارهای تعاملی، شرایطی فراهم شود که پیمانکاران به‌جای درگیری با مشکلات اداری، تمرکز خود را بر اجرای باکیفیت و به‌موقع پروژه‌ها بگذارند.

نوسانات قیمتی و سرنوشت قراردادهای سود، زبان یا بن‌بست؟

وقتی بحث نوسانات قیمت و وضعیت فعلی قراردادهای مطرح می‌شود، پاسخ ساده‌ای مثل «پالاس» یا «مینوس» نمی‌تواند واقعیت میدانی پروژه‌ها را توضیح دهد. واقعیت این است که بسیاری از قراردادهای جاری، نه‌سودده هستند و نه حتی در نقطه سر به‌سر قرار دارند؛ بلکه عملاً به هر حمله‌ای رسیده‌اند که ادامه آن‌ها فقط با تحمل فشار مضاعف ممکن است.

رشد در بستر همین کشور؛ اما بدون سازوکار نگهدارنده

شرکت نی‌سار پارس، مانند بسیاری از شرکت‌های فعال کشور، مسیر رشد خود را در بستر همین نظام، همین کشور و همین جامعه‌طی کرده‌است. این رشد تدریجی بوده و با تکیه بر کار، تجربه و اعتماد شکل گرفته؛ و طبعاً قدر دان این مسیر هستیم. اما مسئله اینجاست که وقتی یک سیستم، یک مجموعه یا یک شرکت را به هر حمله‌ای از بلوغ می‌رسانیم، باید سازوکار حفظ و نگهداری آن را هم فراهم کنیم. متأسفانه در بسیاری از پروژه‌ها، این حلقه مفقوده وجود دارد.

مینوس‌های سنگین: آغاز یک چرخه معیوب

در حال حاضر، بیش از دو سال است که در بسیاری از مناقصات، شرکت موفق به برنده شدن نشده؛ نه به دلیل ضعف فنی یا اجرایی، بلکه به‌دلیل مینوس‌های شدید و غیرواقعی که برخی پیمانکاران ارائه می‌دهند. مینوس‌هایی در حد ۳۰ تا ۴۰ درصد، و گاهی حتی بیشتر، که عملاً پروژه را از همان ابتدا زخمی می‌کند. این پیمانکاران با قیمت‌های غیرمنطقی وارد پروژه می‌شوند، مدتی کار را پیش می‌برند و سپس به دلیل ناتوانی در قرار بودی در اجرا، پروژه یا متوقف می‌شود یا از سوسی دستگاه اجرایی خاتمه می‌یابد. در نهایت، همان پروژه با چند برابر قیمت اولیه دوباره به مناقصه می‌رود. این چرخه نه‌تنها به نفع کشور نیست، بلکه هزینه نهایی را به‌شدت افزایش می‌دهد.

نمونه عینی: پروژه ۱۹ روستای سردشت

یکی از مصادیق روشن این مسئله، پروژه گازرسانی به ۱۹ روستا در شهرستان سردشت است. در این پروژه، به‌رآورد کارفرما حدود ۱۳۰ میلیارد تومان بود. در حالی که کارگاه شرکت آماده، تجهیزات کامل و زیرساخت‌ها مهیا بود، برخی همکاران با قیمت‌هایی در حدود ۷۰ میلیارد تومان وارد مناقصه شدند؛ یعنی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد پایین‌تر از برآورد واقعی. طبیعی است که با چنین ارقامی، نه استانداردهای رعایت می‌شود، نه مشخص فنی، و نه زمان اجرای پروژه. نتیجه چه می‌شود؟ پروژه‌ای که قرار بود در یک سال و با همان ۱۳۰ میلیارد تومان به پایان برسد، تبدیل به پروژه‌ای چهار ساله می‌شود و در نهایت، به دلیل تعدیل‌ها، خسارت‌ها و شکایات‌ها، هزینه نهایی آن به حدود ۲۵۰ میلیارد تومان می‌رسد. این یعنی ضرر مستقیم برای دولت و بیت‌المال.

ضرورت ارزیابی کارنامه، نه فقط قیمت

به‌نظر می‌رسد یکی از ریشه‌های اصلی این مشکل، تمرکز بیش از حد بر قیمت پیشنهادی و بی‌توجهی به کارنامه اجرایی پیمانکاران است. درست است که صلاحیت‌ها بررسی می‌شود، اما کافی نیست. باید به‌صورت شفاف بررسی شود که یک شرکت، در گذشته چند پروژه را با موفقیت به سرانجام رسانده، چند پروژه را طبق مواد ۶۷ و ۶۸ تحویل داده و در چه بازه زمانی و با چه کیفیتی کار کرده است. واگذاری پروژه به شرکتی که توان اجرایی، تجهیزات تملکی و دیسپلین کاری دارد، به‌مراتب به‌صرفه‌تر از سپردن کار به شرکتی است که فقط قیمت پایین‌تری می‌دهد، اما در نهایت پروژه را نیمه‌کاره رها می‌کند.

کمیته‌های فنی: محدود در تصمیم‌گیری

اگرچه کمیته‌های ارزیابی فنی وجود دارند، اما در عمل، اختیارات آن‌ها محدود است. در شرایطی که دست‌سیستم اجرایی بسته می‌شود، نتیجه آن واگذاری پروژه به شرکت‌هایی است که نه توان فنی کافی دارند و نه زیرساخت اجرایی لازم. برخی از این شرکت‌ها حتی ماشین‌آلات تملکی ندارند و با تجهیزات استیجاری وارد پروژه می‌شوند؛ موضوعی که در شرایط سخت مناطق مرزی مثل سردشت، عملاً پروژه را زمین‌گیر می‌کند.

پیامد ناتوانی اجرایی: از تعطیلی پروژه تا تخریب فضای کاری

وقتی پیمانکار ناتوان نتواند حقوق نیروهای خود یا پیمانکاران دست‌دوم را پرداخت کند، پروژه دچار بحران می‌شود. در ادامه، این ناتوانی به شکل‌های مختلف بروز می‌کند؛ از توقف کار گرفته تا ایجاد حاشیه‌ی، حاشیه‌سازی و حتی گزارش‌سازی علیه شرکت‌هایی که در همان منطقه در حال کار سالم و منظم هستند. این فضا باعث ورود سازمان‌های نظارتی و امنیتی می‌شود؛ آن‌هم بدون گزارش کارشناسی دقیق. نتیجه آن، خدشه‌دار شدن امنیت شغلی، روانی و روحی مدیران و نیروهای اجرایی است؛ شرایطی که انرژی اولیه برای اجرای پروژه را به‌سرعت فرسوده می‌کند.

قیاس تلخ: سود در بخش خصوصی، تعهد در پروژه ملی

در شرایط فعلی، با حجم تجهیزات و توان اجرایی موجود، فرصت‌های اقتصادی دیگری نیز وجود دارد. به‌عنوان مثال، در پروژه‌های صنعتی مانند مس سونگون، برای هر بیل مکانیکی ماهانه حدود ۸۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. حتی پیشنهاد کاهش این عدد به ۵۰۰ میلیون تومان هم مطرح شده، که باز هم سود قابل توجهی را به همراه دارد. در چنین پروژه‌هایی، سود سالانه می‌تواند به ارقام بسیار بالایی برسد. با این حال، انتخاب ادامه فعالیت در پروژه‌های گازرسانی و عمرانی کشور، انتخابی از سر تعهد است، نه صرفاً منفعت اقتصادی. این انتخاب، نیازمند حمایت، درک شرایط و اصلاح ساختارهای معیوب است؛ در غیر این صورت، شرکت‌های توانمند به‌تدریج از این فضا فاصله می‌گیرند.

نرخ‌های تعدیل: مُسکن موقت یا پوشش واقعی هزینه‌ها؟

وقتی از تعدیل‌ها و نقش سازمان مدیریت در کنترل افزایش هزینه‌ها صحبت می‌شود، از نگاه یک پیمانکار فعال و میدانی، باید صریح گفت که نرخ‌های تعدیل در بهترین حالت، تنها بخشی از فشار ناشی از تورم را جبران می‌کنند و به‌هیچ‌وجه پوشش‌دهنده واقعیت افزایش قیمت‌ها نیستند.

مقایسه ساده اما گویا: دستمزدها در برابر تعدیل

برای روشن شدن موضوع، کافی است به یک مثال واقعی از داخل مجموعه اشاره شود. در یک جلسه داخلی که حدود یک ماه پیش برگزار شد، یکی از همکاران که در حوزه امور مالی فعالیت دارد، به‌صورت مستند اعلام کرد که حقوق دریافتی او در سال ۱۴۰۰ حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. همین نیرو امروز در سال ۱۴۰۴، حقوقی در حدود ۳۵ میلیون تومان دریافت می‌کند؛ یعنی افزایش حدود ده‌برابری. حال این عدد را کنار نرخ تعدیل پروژه‌ها بگذاریم. پروژه‌ای که در سال ۱۴۰۰ منعقد شده، امروز نه‌تنها با نرخ تعدیلی حدود ۲.۵ تا ۲.۶ جبران می‌شود. این فاصله آشکار میان رشد هزینه‌های واقعی و ضریب تعدیل، نشان می‌دهد که بخش عمده فشار مالی عملاً بر دوش پیمانکار باقی می‌ماند.

تعدیل، عقب‌تر از تورم واقعی

نرخ‌های تعدیل، به‌طور ساختاری با تأخیر زمانی اعمال می‌شوند و معمولاً با واقعیت بازار فاصله دارند. در شرایطی که هزینه نیروی انسانی، حمل‌ونقل، ماشین‌آلات، نگهداری و خدمات جانبی به‌صورت تصاعدی افزایش یافته، تعدیل‌های موجود بیشتر نقش یک مُسکن موقت را بازی می‌کنند تا یک ابزار پوشش‌دهنده واقعی.

تصمیم‌مثبت شرکت ملی گاز: تمرکز پیمانکار بر اجرا

یکی از تصمیم‌های قابل دفاع و هوشمندانه‌ای که از سال ۱۳۹۸ در شرکت ملی گاز ایران اتخاذ شد، انتقال مسئولیت عمده تأمین مصالح به خود شرکت ملی گاز بود. این تصمیم، در آتش به نوسانات شدید نرخ ارز و بی‌ثباتی بازار مصالح شکل گرفت. امروز حدود ۹۵ درصد خرید مصالح پروژه‌های گازرسانی توسط خود شرکت ملی گاز انجام می‌شود؛ اقدامی که از نگاه پیمانکاران، بسیار مثبت و قابل استقبال است. واقعیت این است که پیمانکار، مجری پروژه است، نه تأمین‌کننده عمده مصالح. حتی بسیاری از تأمین‌کنندگان نیز در چنین شرایطی توان پوشش ریسک‌های بازار را ندارند، چه برسد به پیمانکار اجرایی.

ابعاد مالی پروژه‌ها: فراتر از توان تأمین پیمانکار

در حال حاضر، حجم پروژه‌های در دست اجرای شرکت نی‌سار پارس بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان است. اگر بخواهیم فقط مصالح مصرفی همین پروژه‌ها را محاسبه کنیم، با عددی در حدود ۲ هزار میلیارد تومان مواجه می‌شویم. تأمین چنین حجمی از مصالح، نه‌از توان نقدینگی شرکت‌ها برمی‌آید و نه زیرساخت بانکی کشور چنین ظرفیتی را برای پیمانکاران فراهم کرده است. گشایش اعتبار، کارت‌های اعتباری، تسهیلات بلندمدت یا ابزارهای مالی شش‌ساله، در عمل با وجود ندارند یا بسیار محدود و ناکارآمدند. طی شش سال گذشته، تنها بخش کوچکی از مصالح، در حدود ۵ درصد، بر عهده پیمانکاران باقی مانده که همین هم با دشواری‌های فراوان همراه بوده است. از منظر اجرایی، تعدیل‌های سازمان مدیریت می‌تواند بخشی از افزایش هزینه‌ها را پوشش دهند، اما فاصله آن‌ها با واقعیت بازار، همچنان زیاد است. ادامه اجرای پروژه‌ها در چنین شرایطی، بیش از آن که متکی بر منطق اقتصادی باشد، بر تعهد حرفه‌ای و مسئولیت‌پذیری پیمانکاران استوار است؛ موضوعی که اگر دیده و اصلاح نشود، در بلندمدت به خروج تدریجی شرکت‌های توانمند از پروژه‌های ملی منجر خواهد شد.

یکی از مهم‌ترین ابعاد فعالیت شرکت نی‌سار پارس، نقش آن در ایجاد اشتغال پایدار است. در حال حاضر، این شرکت به‌صورت مستقیم برای حدود ۱۶۰ نفر اشتغال ایجاد کرده و لیست بیمه این افراد به‌صورت منظم و رسمی رد می‌شود؛ به عبارتی می‌توان گفت معیشت حدود ۱۶۰ خانوار به‌طور مستقیم از محل فعالیت این مجموعه تأمین می‌شود.

مدیریت پایدار در سه دولت: ثباتی کم‌نظیر در شرکت گاز استان

در میان مدیران دولتی، کمتر می‌توان نمونه‌ای یافت که در طول سه دولت متوالی، مسئولیت یک مجموعه حساس و زیرساختی را بر عهده داشته باشد. مدیریت شرکت گاز استان آذربایجان غربی از این منظر یک استثناست. استمرار حضور آقای مهندس شیخی‌وند در رأس این مجموعه، آن‌هم در بازه‌ای نزدیک به هشت تا نه سال، خود گویای نوعی ثبات مدیریتی است که آثار آن را می‌توان به‌وضوح در عملکرد اجرایی و مالی شرکت مشاهده کرد.

همکاری از سال ۱۳۹۳: تجربه‌ای میدانی و مستمر

تجربه همکاری مستقیم با شرکت گاز استان آذربایجان غربی، از سال ۱۳۹۳ آغاز شده است. اگرچه پیش از آن نیز در استان آذربایجان شرقی فعالیت‌هایی وجود داشت، اما از سال ۹۳ به بعد، بخش عمده پروژه‌ها در آذربایجان غربی متمرکز شد. از سال ۱۳۹۶، با آغاز مدیریت آقای مهندس شیخی‌وند در شرکت گاز استان، این همکاری وارد مرحله‌ای جدید شد؛ مرحله‌ای که اکنون نزدیک به هشت سال از آن می‌گذرد.

مقایسه دو دوره: حجم کار برابر، کیفیت متفاوت

بر اساس آمارهایی که پیش‌تر نیز مطرح شده، حجم پروژه‌ها و فعالیت‌ها انجام‌شده در دوره مدیریت فعلی، تقریباً با یک بازه ۱۷ تا ۱۸ ساله پیش از آن برابری می‌کند. این مقایسه، صرفاً یک عدد یا آمار خشک نیست؛ بلکه نشان‌دهنده سرعت، انسجام و بهره‌وری بالاتر در دوره جدید مدیریت است. یکی از مهم‌ترین دلایل این موضوع، به نحوه مدیریت مالی پروژه‌ها بازمی‌گردد.

نقطه قوت اصلی: مدیریت مالی و پرداخت‌های به‌موقع

واقعیت این است که حتی قدرتمندترین شرکت‌ها، با بیشترین تجهیزات و بهترین نیروهای انسانی، اگر از نظر مالی پشتیبانی نشوند، پروژه‌هایشان به بن‌بست می‌خورد. در این میان، عملکرد مالی شرکت گاز استان آذربایجان غربی یک نقطه‌قوت جدی محسوب می‌شود. پرداخت مطالبات پیمانکاران در این مجموعه، به‌صورت نقدی و به‌روز انجام شده و خبری از اوراق مرابحه، اسناد مدت‌دار یا تأخیرهای فرسایشی که در بسیاری از دستگاه‌ها رایج است، نبوده است.

یکی از مسائل اساسی، عدم اجرای کامل بخش‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های مصوب هیئت وزیران در برخی دستگاه‌های اجرایی است. این اسناد قانونی، چارچوب فعالیت پیمانکاران و کارفرمایان را مشخص کرده‌اند، اما در عمل، در بسیاری از قراردادهای پروژه‌ها آن‌گونه که باید رعایت نمی‌شوند.

تجربه عملی پیمانکار: پرداخت زیر ۲۰ روز

از منظر اجرایی و بر اساس تجربه مستقیم، می‌توان با اطمینان گفت که مطالبات شرکت نی‌سار پارس از شرکت گاز استان آذربایجان غربی، همواره در بازه‌ای کمتر از ۲۰ روز تسویه شده است. این موضوع در طول سال‌های همکاری، به یک رویه ثابت تبدیل شده و نه یک اتفاق مقطعی. شرکت گاز استان، همواره از نظر تأمین منابع مالی در وضعیت مناسبی قرار داشته و این‌توان مالی را به‌درستی در خدمت پروژه‌ها و پیمانکاران قرار داده است.

تأمین نقدینگی پروژه‌ها: عامل تداوم اجرا

همین پرداخت‌های منظم و به‌موقع باعث شده پروژه‌ها بدون توقف، با برنامه‌ریزی دقیق و با حفظ کیفیت پیش بروند. پیمانکار زمانی می‌تواند تعهدات خود را به‌درستی انجام دهد که مطالباتش مشخص، شفاف و به‌روز باشد. در غیر این صورت، زنجیره اجرا از پرداخت حقوق نیروها گرفته تا تأمین تجهیزات و ماشین‌آلات دچار اختلال می‌شود.

اثر مستقیم بر اشتغال و معیشت نیروها

پرداخت‌های منظم کارفرما، مستقیماً بر وضعیت اشتغال و معیشت نیروهای شاغل در پروژه‌ها اثر می‌گذارد. وقتی مطالبات به‌موقع پرداخت می‌شود، شرکت نیز می‌تواند حقوق حدود ۱۶۰ نیروی مستقیم خود را بدون معوقه و به‌صورت ماهیانه و منظم پرداخت کند. این موضوع، به‌معنای تأمین معیشت ۱۶۰ خانوار است که امنیت شغلی و آرامش روانی آن‌ها به اجرای درست همین چرخه مالی وابسته است.

ایجاد انگیزه برای اجرای بهتر پروژه‌ها

این رویکرد مالی، نه‌تنها پروژه‌ها را از نظر اجرایی سرپا نگه می‌دارد، بلکه انگیزه مضاعفی برای پیمانکار ایجاد می‌کند. وقتی یک دستگاه اجرایی به تعهدات مالی خود پایبند است، پیمانکار، نیز با تمام توان، سرعت و کیفیت، پروژه را پیش می‌برد. این تعامل دوطرفه، یکی از دلایل موفقیت پروژه‌های گازرسانی در استان آذربایجان غربی طی سال‌های اخیر بوده است.

درخواست از دولت چهاردهم: اجرای قانون، نه قانون‌نویسی تازه

در جمع‌بندی مطالب مطرح‌شده، اگر قرار باشد یک مطالبه مشخص و شفاف از دولت چهاردهم و شخص آقای دکتر پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور آینده و یکی از فرزندان آذربایجان غربی مطرح شود، آن مطالبه بیش از هر چیز، «اجرای دقیق قوانین موجود» است؛ نه تصویب مقررات جدید و نه افزودن لایه‌های تازه به بروکراسی فعلی. آقای دکتر پزشکیان در مناظرات انتخاباتی خود به‌درستی به یک واقعیت تلخ اشاره کردند: این که در کشور قانون تصویب می‌شود، اما همان قانون اجرا نمی‌شود و بعد، قانون دیگری برای برخورد با اجرا نشدن قانون قبلی نوشته می‌شود. این جمله، به‌خوبی وضعیت امروز پروژه‌های عمرانی و اجرایی کشور را توصیف می‌کند. کشور ما از نظر قوانین، بخش‌نامه‌ها، شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها، کمبود ندارد؛ اتفاقاً اسناد قانونی ما جامع و کامل است. مشکل اصلی، در اجراست.

وقتی قانون اجرا شود، پروژه زمین نمی‌ماند

اگر همین قوانین موجود، به‌صورت دقیق و بدون سلیقه اجرا شود، بسیاری از پروژه‌ها با سنگ‌اندازی، توقف، خاتمه زود هنگام یا اختلافات فرسایشی مواجه نخواهند شد. آنچه امروز پروژه‌ها درآچار مشکل کرده، به‌خورد‌های سلیقه‌ای و ترس از تصمیم‌گیری است؛ ترسی که ریشه در فشارهای نظارتی و امنیتی

بدون پشتوانه کارشناسی دارد.

نمونه‌ای ساده از یک مشکل پیچیده

برای مثال، پروژه‌ای با خاکبرداری خاک‌ی تعریف می‌شود. در حین اجرا، پیمانکار با ترانشه‌سنگی مواجه می‌شود؛ شرایطی که نه در مقادیر اولیه پیش‌بینی شده و نه در برآورد قرار داد وجود داشته است. این یعنی «کار جدید». قانون برای این شرایط کاملاً روشن است: مواد ۲۹ و ۳۶ شرایط عمومی پیمان، صراحتاً تکلیف تعیین و توافق نرخ جدید را مشخص کرده‌اند. اما در عمل چه اتفاقی می‌افتد؟ به‌جای اجرای قانون، پروژه متوقف می‌شود یا حتی قرارداد خاتمه می‌یابد. چرا؟ چون دستگاه اجرایی و مدیر پروژه نگران است که فردا بابت همین «نرخ جدید» مورد سؤال یا بازخواست نهادهای نظارتی قرار بگیرد. در نتیجه، در ترجیح می‌دهد پروژه را متوقف کند تا این که تصمیم قانونی بگیرد.

امنیت شغلی مدیران: حلقه مفقوده اجرا

باید پذیرفت که مدیران دستگاه‌های اجرایی، علاوه بر جایگاه حقوقی، شخصیت حقیقی هم دارند. وقتی احساس کنند تصمیم قانونی آن‌ها ممکن است برایشان در دسر امنیتی یاقضایی ایجاد کند، طبیعی است که محافظه‌کار شوند. این محافظه‌کاری، هر چند اش را نه مدیر می‌کند، نه نهاد نظارتی؛ بلکه پروژه، پیمانکار و در نهایت مردم پرداخت می‌کنند. پروژه‌ای که می‌توانست با یک توافق قانونی و شفاف ادامه پیدا کند، متوقف می‌شود. بخشی از کار انجام می‌ماند، مثلاً ۶۰ درصد پروژه باقی می‌ماند فقط به‌خاطر دو قلم اختلافی. بعد چه می‌شود؟ مناقصه جدید برگزار می‌شود؛ آن هم با قیمت بالاتر، هم برای همان دو قلم و هم برای کل ادامه پروژه. این یعنی تحمیل هزینه مضاعف به دولت و بیت‌المال.

سردشت: پروژه در دل جنگل و کوهستان

در شهرستان سردشت، شرایط جغرافیایی خاص است؛ منطقه‌ای کوهستانی و جنگلی با درختان بلوط. برای گازرسانی به روستاها، ناچار به ترانشه‌زنی هستیم. این یعنی ورود به عرصه‌های طبیعی و الزاماً ایجاد تخریب محدود. این تخریب، معارض پیمانکار نیست؛ معارض دولت است. پیمانکار فقط مجری است.

تعارض میان دستگاه‌ها: فشار بر پیمانکار

با وجود مصوبات متعدد در شورای اداری شهرستان و استان مبنی بر همکاری همه دستگاه‌ها در مسیر «جهاد گازرسانی»، در عمل شاهد شکایات‌های منابع طبیعی و محیط زیست از پیمانکار هستیم. حتی در شرایطی که چوب‌ها جمع‌آوری، بسته‌بندی و تحویل منابع طبیعی می‌شود، باز هم شکایات مطرح می‌شود. نتیجه آن، تشکیل پرونده، احضار، وثیقه‌های سنگین و خدشه‌دار شدن امنیت روانی و شغلی مجری پروژه است.

مجوزها: هزینه‌هایی فراتر از توان پروژه

در برخی مسیرها، هزینه اخذ مجوز به ارقام غیرواقعی می‌رسد؛ این هزینه‌ها عملاً پروژه را از توجیه خارج می‌کند. در حالی که انتظار پیمانکار از دستگاه‌های اجرایی ساده است؛ اگر هدف گازرسانی به مردم است، تعامل کنید. مجوز بدهید، نه مانع.

مشکل میان دستگاه‌هاست، نه با پیمانکار

تأکید اصلی این است که مشکل، بین پیمانکار و دستگاه اجرایی نیست؛ مشکل، ناهماهنگی و تعارض میان دستگاه‌های اجرایی با یکدیگر است. پیمانکار، ابزار اجراست. وقتی دستگاه‌ها با هم تعامل ندارند، فشار مستقیم به پیمانکار منتقل می‌شود.

درخواست روشن از دولت چهاردهم

درخواست از دولت آقای دکتر پزشکیان، یک مطالبه ساده اما حیاتی است: رعایت و اجرای دقیق شرایط عمومی پیمان، فهرست‌بها، بخش‌نامه‌ها و قوانین موجود. نه تفسیر سلیقه‌ای، نه ترس از تصمیم‌گیری، و نه قربانی کردن پروژه به‌خاطر ملاحظات غیر کارشناسی. اگر همین اصول به‌درستی اجرا شوند، پروژه‌ها سریع‌تر، با کیفیت‌تر و با هزینه کمتر به سرانجام می‌رسند؛ پیمانکار آسیب نمی‌بیند، مدیر اجرایی احساس امنیت می‌کند و مردم زودتر به حق طبیعی خود، یعنی گاز، دست پیدا می‌کنند.

جمع‌بندی

وظیفه خود می‌دانم از جناب آقای دکتر رحمانی، استاندار محترم آذربایجان غربی، صمیمانه تقدیر و تشکر کنم. ایشان استانداری با رویکرد اقتصادی، اجرایی و عمل‌گرا هستند؛ مدیری که هم سابقه صنعتی دارد و هم نگاه توسعه‌محور. در دوره مدیریت ایشان، به‌ویژه در حوزه تولید و اقتصاد استان، شاهد سلب و تحرک قابل توجهی بوده‌ایم. این نگاه اقتصادی و میدانی، برای استانی مانند آذربایجان غربی که ظرفیت‌های فراوانی دارد، یک نقطه قوت مهم محسوب می‌شود. همچنین لازم است از کلیه دستگاه‌های اجرایی استان، به‌ویژه آن دسته از مجموعه‌هایی که در مسیر «جهاد گازرسانی» همراهی و همکاری داشته‌اند، تشکر کنم. توسعه گازرسانی در مناطق محروم، مرزی و صعب‌العبور، کاری ساده نیست و بدون هم‌افزایی دستگاه‌ها، اساساً امکان‌پذیر نخواهد بود. هر جا این همراهی شکل گرفته، پروژه‌ها جان گرفته و به نتیجه رسیده‌اند. در پایان، تشکر ویژه‌ای دارم از مدیرعامل محترم شرکت گاز استان آذربایجان غربی و تمامی همکاران، کارشناسان و واحدهای مختلف این مجموعه. نظم مالی، پرداخت‌های به‌موقع، نگاه حرفه‌ای به پیمانکار و حمایت از اجرای پروژه‌ها، نقش مستقیمی در پیشرفت کار، حفظ اشتغال و انگیزه نیروهای اجرایی داشته است. این رویکرد، الگویی قابل تعمیم به سایر دستگاه‌هاست. فهرست‌بها، بخش‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها وجود دارد؛ فقط کافی است دقیق، شجاعانه و بدون سلیقه اجرا شوند. نه پیمانکار توقع ویژه دارد، نه دستگاه اجرایی باید نگران تصمیم قانونی باشد. با اجرای صحیح قانون، پروژه‌ها سریع‌تر، کم‌هزینه‌تر و با کیفیت بالاتر به نتیجه می‌رسند و مردم زودتر از ثمره آن بهره‌مند می‌شوند. امیدوارم این گفت‌وگو و انعکاس رسای آن، گامی باشد در جهت اصلاح رویه‌ها، تقویت اعتماد متقابل و هموار شدن مسیر اجرای پروژه‌های ملی؛ پروژه‌هایی که در نهایت، برای رفاه مردم و توسعه کشور انجام می‌شوند. همچنین تشکر صمیمانه ای دارم از همکاران شریف و پرتلاش خود در این شرکت که متعهدانه ما را در اجرای پروژه‌ها یاری می‌نمایند.



سبقت تورم از یارانه، قدرت خرید کالابرگ را از بین برد

حمایت‌های بی‌دوام

باوجود اجرای سیاست‌های حمایتی معیشتی از قبیل پرداخت یارانه و کالابرگ طی سال‌های اخیر، هنوز هم قدرت خرید مردم در سطح انتظار نیست و تأثیر این حمایت‌ها در معیشت مردم کم‌رنگ شده است که یک کارشناس اقتصادی، دلیل آن را عدم کنترل دانسته و می‌گوید مؤثرترین سیاست‌های حمایتی هم اگر در کنار کنترل تورم و اجرای کارآمد قرار نگیرند، به مرور زمان اثر خود را از دست می‌دهند. یارانه، کالابرگ، کنترل قیمت و حمایت‌های معیشتی، سیاست‌هایی نیستند که فقط در اقتصاد ایران اجرا شوند. از اقتصادهای مبتنی بر بازار آزاد گرفته تا کشورهای دارای نظام‌های رفاهی گسترده، دولت‌ها در دوره‌های بحران برای کاهش فشار بر خانوارها از ابزارهای حمایتی استفاده می‌کنند. با این حال، نتیجه این سیاست‌ها در همه کشورها یکسان نیست؛ برخی کشورها توانسته‌اند هم از افشار آسیب‌پذیر حمایت کنند و هم ثبات اقتصادی را حفظ کنند، اما در برخی دیگر، ارزش حمایت‌ها به مرور زمان زیر فشار تورم کاهش یافته است. هم‌زمان با ادامه مباحث درباره کارآمدی کالابرگ و یارانه، این پرسش مطرح است که آیا این سیاست‌ها محل اشکال است یا نحوه اجرا و بستر اقتصادی آن‌ها؟

در این زمینه مرتضی افقه- اقتصاددان - در گفت‌وگو با یسنا اظهار کرد: حمایت‌های معیشتی، بر خلاف تصور رایج، مختص اقتصاد ایران نیست و در بسیاری از کشورهای جهان نیز در شرایط بحران اجرا می‌شود. وی گفت: کلا در شرایط خاص و بحران‌ها، کشورهایی با بازار آزاد هم در این مواقع وارد می‌شوند و شرایط را کنترل و مدیریت می‌کنند. کالابرگ، کنترل قیمت و... سیاست‌هایی است که دولت‌های کل دنیا انجام می‌دهند تا از بحران گذر کنند.

افقه مسئله اصلی را دوام این حمایت‌ها دانست و گفت: مشکل این است که کالابرگ و یارانه مبلغشان ثابت می‌ماند ولی تورم ناشی از آزادسازی قیمت ارز با سرعت پیش می‌رود. ممکن است در سال اول این شکاف، با کالابرگ جبران شود، اما با این روندی که قیمت ارز و تورم پیش گرفته است، عملاً بعد از یک سال یا کمتر، قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد. به گفته این اقتصاددان، بحث یارانه نیز یک رانت است؛ یارانه و رانت به خودی خود بد نیست؛ یارانه هم یک نوع رانت است؛ سیاستی است برای کاهش نابرابری. اینکه رانت در ذهن مردم بد تلقی می‌شود به خاطر سوءاستفاده‌های افراد از رانت‌هاست. افقه طی مثالی توضیح داد: مثلاً طرحی وجود دارد که اگر سرمایه‌گذار برود در فلان شهر سرمایه‌گذاری کند، دولت تا ۱۰ سال از او مالیات نمی‌گیرد؛ این هم یک رانت است. خیلی وقت‌ها رانت ابزاری برای کاهش نابرابری است و دولت‌ها برای کاهش نابرابری رانت‌ها را مدیریت می‌کنند و طرح‌های تشویقی به این شکل می‌گذارند. وی در عین حال معتقد است مشکل زمانی ایجاد می‌شود که رانت از هدف اصلی خود منحرف شود.

به گفته این کارشناس اقتصادی، وقتی سوءاستفاده از رانت زیاد شود، رانت منحرف بشود، مشکل ایجاد می‌شود. دولت و کل حاکمیت متأسفانه به جای کنترل ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر سوءاستفاده‌کننده از رانت، با افزایش قیمت‌ها، همه مردم را جریمه می‌کند.

ایین اقتصاددان در پاسخ به این که چرا تجربه کشورهایی مانند اسکاتلند یا و ایران متفاوت است، گفت: الگوشان خوب است و الگوی کلی هم یکسان است. اما چند تفاوت اساسی وجود دارد. اول اینکه منبع این یارانه‌ها باید درآمد ملی و تولید ملی باشد که مادر آن بخش مشکل داریم و تولید ملی به شدت آسیب دیده. دوم اینکه آنها نظام بروکراتیک پویا و کارآمدی دارند، اما ما متأسفانه در بخش‌های انتخاب و انتصاب، شایستگی مبنای کار نیست و اولویت‌های سیاسی و عقیدتی جایگزین آن شده و یک نظام بروکراسی پویا نداریم.

به گفته او، کشورهایی مانند اسکاتلند یا و علاوه بر پرداخت حمایت‌های اجتماعی، نظام مالیاتی کارآمد و بانک اطلاعاتی دقیقی برای شناسایی مشمولان دارند؛ راه‌نانه‌ها باید درآمد ملی و تولید ملی باشد که مادر آن توزیع شود. به گفته افقه، در کشورهای اسکاتلند یا و، حمایت‌های دولتی برای کمک درآمدها وجود دارد، اما از ثروتمندان مالیات کافی می‌گیرند و نظام بروکراتیک و نیروهای متخصصی دارند که اطلاعات کامل از درآمد مردم دارند و می‌دانند چه کسی واجد شرایط دریافت یارانه است.

این اقتصاددان معتقد است مهم‌ترین نتیجه این مقایسه این است که مسئله اصلی، پرداخت یا عدم پرداخت یارانه نیست؛ بلکه کیفیت حکمرانی اقتصادی، شیوه‌شناسایی گروه‌های هدف، منابع تأمین مالی و توان دولت در مهار تورم است. در چنین شرایطی، حتی مؤثرترین سیاست‌های حمایتی نیز اگر در کنار کنترل تورم و اجرای کارآمد قرار نگیرند، به مرور زمان اثر خود را از دست خواهند داد.

وزیر کار: ۷۰۰ هزار کارگر با قرارداد شرت‌تی در کشور فعالیت دارند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در زمان کنونی ۷۰۰ هزار کارگر از طریق قرارداد شرت‌تی با دولت همکاری دارند.

احمد میدری در سفر به عسلویه با هدف بازدید از خسارت‌های ناشی از جنگ تحمیلی سوم به صنایع مستقر در پارس جنوبی با اشاره به مصوبه جدید هیات دولت بیان کرد: بر اساس این مصوبه حقوق تمامی نیروهای شرت‌تی بدون واسطه به آنها پرداخت می‌شود.

میدری در تشریح مصوبه هیات وزیران درباره ساماندهی نیروهای شرت‌تی اظهار کرد: در این طرح، قراردادهای استاندارد برای نیروهای شرت‌تی طراحی شده است تا رابطه کاری شفاف‌تر شود و پرداخت‌ها با ساز و کار مشخص انجام گیرد. وی افزود: بر اساس این مصوبه، شرکت‌های تأمین نیرو به دلیل برخی خدمات تخصصی و مشترک حذف نمی‌شوند، اما کارمزد و سود واسطه‌گری باید در چارچوب‌های تعیین شده کنترل و استاندارد شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در سال‌های گذشته در برخی موارد، پرداخت حقوق نیروهای شرت‌تی با تأخیر انجام می‌شد، گفت: یکی از پیامدهای این وضعیت، ایجاد هزینه‌های جانبی برای کارگران بوده است. میدری یادآور شد: با پرداخت مستقیم، هم شفافیت افزایش پیدا می‌کند و هم امکان بروز تأخیر و هزینه‌های ناشی از واسطه‌گری کاهش می‌یابد. میدری در ادامه با اشاره به موضوع بازنشستگی و بیمه، گفت: کارگران در بسیاری موارد ترجیح می‌دهند مشمول قانون کار باشند؛ زیرا ساز و کار محاسبه بیمه و مزایا در این قانون به نحوی است که در زمان بازنشستگی، افت شدید در رفاهتی کمتر می‌شود.

اتاق بازرگانی: افق برنامهریزی بنگاه‌های اقتصادی به ۳ ماه رسید

بنگاه‌ها در وضعیت بقا



نمی‌دانیم این توان پاسخگویی در هر بنگاه تا چه زمانی دوام خواهد داشت. اما نکته بسیار مهمی که بر اساس داده‌های فعلی باید به آن توجه کرد، این است که در دوره جنگ، تسهیلاتی که تا امروز برای بنگاه‌ها ایجاد شده، عمدتاً در اختیار بنگاه‌های دولتی، شبه‌دولتی و زیرمجموعه‌های وزارتخانه‌ها قرار گرفته است. حتی در میان واحدهای آسیب‌دیده، تنها چند بنگاه بزرگ دولتی بالاترین حجم منابع بانکی را دریافت کرده‌اند تا به آن‌ها کمک شود و متأسفانه در این میان به بخش خصوصی و آسیب‌پذیری‌های ناشی از جنگ در این بخش، التفات و توجهی نشده است.

وی با اشاره به اینکه مسانیاژمند یک بازنگری جدی در رویکردهایمان هستیم می‌گوید: امروز به طور قطع نمی‌توانیم برنامهریزی بلندمدت یا حتی میان‌مدت داشته باشیم. افق برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت مادر حال حاضر در حد ۲ تا ۳ ماه است تا صرفاً بدانیم چگونه باید بنگاه خود را سرپا نگه داریم. من نام این فرایند را «برنامهریزی» نمی‌گذارم، بلکه آن را «دوره تاب‌آوری» می‌نامم؛ یعنی بررسی این موضوع که تا چه حد می‌توانیم با

فرصت صادراتی محدودی وجود دارد، بلکه بازار داخلی نیز برای آن‌ها کوچک شده و تولید به شدت کاهش یافته است.

ما حتی در حوزه‌هایی مثل برق هم‌واره با مشکل روبه‌رو بوده‌ایم که در شرایط جنگی این محدودیت‌ها بیشتر شده است؛ البته اگر محدودیت‌های فعلی در بازار داخلی و صادرات وجود نداشت، امروز با قطع برق به مراتب بیشتری مواجه بودیم. لذا شرایط فعلی، نااطمینانی و عدم پیش‌بینی را به شدت افزایش داده است. امروز شاهد هستیم که بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط تمام تلاش خود را برای حفظ نیروی انسانی و پرداخت حداقل حقوق به کار بسته‌اند و علی‌رغم اینکه شاید تنها در یک شیفت فعالیت کنند، نیروی انسانی سه شیفت خود را تا به امروز حفظ کرده‌اند.

وی در پاسخ به این سوال که این میزان از تاب‌آوری بنگاه‌ها تا چه زمانی می‌تواند ادامه یابد، تصریح می‌کند: امیدواریم تاب‌آوری این بنگاه‌ها تا زمانی که وضعیت جنگ تعیین تکلیف شود، ادامه یابد تا بتوانند پایداری خود را حفظ کنند؛ هرچند

معاون وزیر صمت:

توسعه زنجیره صنعت مس شتاب می‌گیرد

رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: توسعه زنجیره صنعت مس نیازمند توجه به حوزه‌های اکتشاف، استانداردهای جهانی و اصلاح ساختار تأمین منابع پروژه‌های بااستی با تکیه بر مدل‌های جدید مالی است. محمدمسعود سمیعی ژاد با تبیین راهبردهای کلان صنعت مس با تأکید بر اکتشافات و تکمیل زنجیره ارزش اظهار داشت: معادن مس از ظرفیت‌های بی‌نظیر

معدنی کشورمان هستند که با یستی با ارتقای وضعیت استخراج و عملیاتی سازی استانداردها با شاخص‌های جهانی منطبق شویم. وی افزود: اکنون صنعت مس یکی از استراتژیک‌ترین و حساس‌ترین صنایع معدنی و فلزی دارای جایگاه مهم در اقتصاد آینده جهان است که باید با تکمیل زنجیره ارزش از طریق صنایع پایین‌دستی، راهبرد اساسی برای ایجاد حداکثر ارزش افزوده در کشور را دنبال کنیم. رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) ادامه داد: صادرات محصولات مس باید با نگاهی هوشمندانه به بازارهای جهانی و هم‌زمان با صیانت از تأمین نیاز صنایع داخلی مورد توجه قرار گیرد.



در نقطه صفر مرزی بیله‌سوار:

ایران و جمهوری آذربایجان تفاهم‌نامه گمرکی امضا کردند

رؤسای گمرکات ایران و جمهوری آذربایجان در رأس هیأت‌های بلندپایه گمرکی در نقطه صفر مرزی بیله‌سوار دیدار و با امضای یادداشت تفاهم گسترش همکاری‌های گمرکی، در خصوص برنامه‌های جدید گمرکات ۲ کشور برای توسعه و تسهیل تجارت و ترانزیت توافق کردند. در این دیدار که با حضور فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران و شامین باقراف رئیس کل کمیته درآمد‌های دولتی گمرک جمهوری آذربایجان برگزار شد، موانع

و مشکلات مرتبط با تسهیل و توسعه تجارت و ترانزیت میان دو کشور بررسی و برنامه‌های جدیدی برای رفع موانع پیش‌رو ارائه شد که این برنامه‌ها مورد موافقت ۲ طرف قرار گرفت تا با اجرایی شدن آنها شرایط برای تسریع و تسهیل در تجارت و ترانزیت کالا میان ۲ کشور بیش از پیش فراهم شود. در این دیدار فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، در گزارشی مشکلات زیرساختی را یکی از موانع مهم توسعه و گسترش مبادلات تجاری و ترانزیتی میان دو کشور توصیف و تأکید کرد: تکمیل پل‌های در حال ساخت در مرزهای خروجی مرتبط با استارآونخچوان از سوسی جمهوری آذربایجان موجب تقویت زیرساخت‌ها شده و رونق تجارت و تسهیل در عبور و مرور کامیون‌ها را به دنبال خواهد داشت.



راغفر:

ثروت‌های بادآورده از دل اقتصاد رانتهی بیرون می‌آیند

ساختار سیاسی برای حل مسئله نابرابری مداخله کند گفت: بدون پرداختن جدی به مسئله نابرابری نمی‌توانیم تصویر کاملی از وضعیت اقتصادی و سیاسی امروز جهان و ایران ارائه کنیم. همه مسائل ما در گرو این پدیده نابرابری است که خودش محصول نظام سیاسی است. این نظام سیاسی و ساختار قدرت است که نابرابری را رقم می‌زند و فقر محصول نابرابری است. به این ترتیب نابرابری نه یک پدیده طبیعی یا حتی صرفاً اقتصادی بلکه یک پدیده سیاسی و ایدئولوژیک است. نابرابری به مرور تبدیل به ایدئولوژی می‌شود و جامعه این ایدئولوژی را می‌پذیرد.

وی اظهار کرد: در دهه نضست پس از انقلاب بسیاری از نهادهای عمومی غیردولتی مثل ستادها به مالکیت اجتماعی در معنای خاص خودش تبدیل شدند. اموال در اختیار این نهادها قرار گرفتند و این نهادها از منابع برای ثروت ملی و مشارکت مردم استفاده نکردند. لذا نقش نهادهای اجتماعی عملاً به نهادهای حاکمیتی و نه نهادهای مردمی تقلیل پیدا کرد. بعد از دوره ۱۳۸۴ ما شاهد تغییر ایدئولوژیک در جمهوری اسلامی هستیم که به ایجاد اقتصاد رفاهتی منجر شد. این اقتصاد رفاهتی سه مشخصه دارد که اولی دسترسی به منابع بانکی برای دوستان و رفقا است. دوم فراهم آوردن فرصت‌های انحصاری و شبه انحصاری برای دوستان است. به طور مثال انحصار واردات شکر، میوه، خودرو و اشکال مختلف انحصارها و شبه انحصارها را شاهد هستیم. به گفته راغفر، این امتیازات شکاف بزرده سرمایه‌های تجاری را به شدت نسبت به نرخ رشد اقتصادی بیشتر می‌کند و نابرابری‌ها را افزایش می‌دهد. وقتی که نرخ رشد بازدهی سرمایه بیشتر از نرخ رشد نیروی کار است نابرابری‌ها رقم می‌خورد که در کشور به شدت این مسئله رشد کرده و موازنه‌های جدیدی به نهادهای حاکمیتی داده است. این رژیم نابرابری که از میانه دهه ۱۳۸۰ به بعد یعنی سال ۱۳۸۴ به وجود آمده به رشد فقر منجر شد. درآمد‌های نفتی بزرگی در آن دوره به دست آمد. ما نفت را ایشک‌های ۱۲۰ دلار فروختیم اما معلوم نشد که این درآمد‌ها به کجا رفت.

انحصاری و شبه انحصاری برای دوستان است وی اظهار کرد: ما در جامعه خودمان و در خیلی از کشورها شاهد هستیم که چگونه نمایندگان مجلس را می‌خرند برای اینکه قوانین و مقررات را آن‌گونه که منافع صاحبان ثروت حکم می‌کند تصویب کنند. بسیاری از فسادها در ایران مادر سال‌های اخیر نهادهای قانونی شده و واقعاً فاجعه است که اینها وارد قوانین شدند و به فساد سمیت بخشیدند. لازمه اینکه هر حکومتی بتواند قدرت خود را حفظ کند و منتفعین در قدرت، نابرابری‌هایی را حفظ کنند این است که ساز و کارهای قدرت را برای توجیه یک ایدئولوژی به کار بگیرد. از منظر اقتصاد سیاسی معاصر، نابرابری‌های شدید منجر به پیامدهایی در جامعه خودمان شده است. بی‌اعتمادی به نهادهای یکی از نتایج نابرابری است. مردم می‌گویند نظام برای ما کار نمی‌کند بلکه برای خواص کار می‌کند. راغفر گفت: یکی دیگر از نتایج نابرابری‌ها تضعیف مشروعیت سیاسی نظام است که خودش موجب نابرابری‌های بیشتر می‌شود. یک فرایند رشد یابنده است و نشان می‌دهد که نابرابری چگونه فهم ما را از رشد اقتصادی دگرگون می‌کند. در این شرایط اقتصاد نمی‌تواند فقط متمرکز بر رشد باشد بلکه در چگونگی توزیع منافع بین گروه‌های مختلف متمرکز می‌شود و ضرورتاً رشد اقتصادی منجر به کاهش نابرابری نمی‌شود.

این اقتصاددان با طرح این سوال که راه‌حل‌های مقابله با نابرابری چیست، بیان کرد: بیکتای تأکید دارد که ما برای کاهش نابرابری نیازمند سیاست‌گذاری‌های فعال مثل مالیات تصاعدی هستیم. مالیات تصاعدی به نفع طبقات پایین جامعه کار می‌کند. او تاریخ گسترده‌ای را از روند شکل‌گیری مالیات و مالیات تصاعدی ارائه می‌کند که خودش یک موضوع مستقل است و اگر توفیق باشد در جلسات بعدی می‌شود درباره تأثیرات نابرابری بر روی نظام مالیاتی و بالعکس صحبت کرد که تا چه حد روی مواردی مثل آموزش همگانی، خدمات سلامت عمومی، مسکن اجتماعی اثر گذار است.

راغفر با بیان اینکه نابرابری فقط به مسائل اقتصادی محدود نمی‌شود بلکه باید

